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Pais

Argentina
Bolivia

Brasil

Chile
Colombia
Ecuador

Islas Malvinas
Guyana francesa
Guyana
Paraguay
Pera

Surinam
Uruguay
Venezuela
Total América del
Sur

Belize

Costa Rica

El Salvador
Guatemala
Honduras
México
Nicaragua

Panama

Personas dedicadas al apostolado dela lglesia en América Latinay el Caribe, al 31 de diciembre de 2017

Obispos

135
36
480
50
128
49
0

21
68

16
68

1.056

16
15
25
15
175
12
15

Total
Sacerdotes
5.748
1.236
22.034
2.222
9.850
2.175
2
31
38
913
3.384
22
447
2.750

50.852

38
812
962

1.240
539
17.171
672
422

Sacerdotes
Diocesanos Religioso
4.009 1.739
654 582
14.876 7.158
1.136 1.086
7.555 2.295
1.408 767
0 2
7 24
2 36
419 494
2.117 1.267
7 15
235 212
1.970 780
34.395 16.457
5 33
623 189
754 208
691 549
357 182
13.369 3.802
512 160
236 186

Total
Diaconos
1.001
113
4.778
1.071
672
96
0

226
59

108
310

8.446

26

1.190
25
81

Didconos
Diocesano  Religioso
992
110

4.740 38
1.069 2
659 13
95 1

0

0

0

223 3

54 5

5 0

107 1
306 4
8.367 79

1 1

26 0

2 2

3 3

4 0
1.168 22

24 1

81 0

Religiosos

no

sacerdotes

759
147
2.165
469
880
612

306
395

58
190

5.988

115
71
167
36
1571
49
49

Religiosas

7.076
2.303
26.947
3.723
13.251
4.551
0
23
46
1.161
5.386

706
2.657

67.838

59
934
1.686
1.802
845
25.661
906
450

Misioneros

laicos

26.960
9.688
122.156
1.252
42.072
4.243
0
0
3
8.921
11.190
0
0
12.089

238.574

28
10
2.188
a7
37.713
13.841
4.209

Numero de
Catequistas  Dibcesis  Parroquias
94.524 72 2.856
19.611 18 627
508.032 277 11.881
28.055 27 961
53.847 78 4.462
52.341 25 1.274
0 1 1
490 1 26
444 1 24
64.344 15 419
49.681 45 1.648
100 1 48
3.599 10 237
26.889 41 1.454
901.957 612 25.918
120 13
21.585 292
13.098 9 488
50.776 16 512
23.875 10 254
295.806 95 7.476
29.732 367
1.960 196



Total América

Central 277 21.856 16.547 5.309 1.338 1.309 29 2.062 32.343 58.036 436.952 iliz6 9.598
Continental

Anguilla 0 1 0 0 0 0 7 0

Antigua y Barbuda 0 20 7 13 0 0 0 38 1

Aruba 0 2 0 0 0 0 28 0 5
Bahamas 1 26 22 4 19 19 0 0 11 0 280 1 30
Barbados 0 10 4 0 0 9 0 37 1 7
Islas Caiman 0 3 1 0 0 0 1 0 25 1 1
Cuba 17 374 223 151 89 88 1 41 543 3.053 ki 1 296
Dominica 2 24 10 14 3 3 0 7 10 0 280 1 15
G elIE) 24 1.176 695 481 647 646 1 291 3.236 3.543 59.473 12 681
Dominicana

Grenada 2 24 11 13 7 7 0 3 32 1 4 1 20
Guadalupe 5 64 39 25 13 12 1 0 165 245 9.630 1 42
Haiti 18 1.162 737 425 3 B 0 363 2.022 50 5.779 10 507
Jamaica 5 82 51 31 54 54 0 212 125 15 372 3 63
Martinica 2 73 57 16 13 13 0 4 140 2 1.897 1 47
Montserrat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 1
AGLES 1 62 42 20 0 0 0 6 ee 2 72 1 26
Holandesas

Puerto Rico 10 594 336 258 507 506 1 37 896 1) 6.436 6 335
Sair CtsiEral 37 0 1 1 0 1 1 0 0 4 0 26 0 4
Nieves

Santa Lucia 1 28 15 e 21 21 0 0 36 2 326 1 22
el Ve 1 2 8 8 0 6 6 0 0 8 3 21 1 7
Granadinos

Trinidad y Tobago 6 88 45 43 19 19 0 9 131 0 520 1 62
SR TES 7 0 4 4 0 0 0 0 0 0 18 36 1 2
Caicos

S ViTgEnEs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0 2
britanicas

SIS WgEies 1 18 17 1 28 28 0 1 17 0 0 1 8
estadounidenses

Vol A 04 3.844 2.326 1.518 1.436 1.432 4 974 7.430 7.046 88.419 56 2.186

Central y Antillas



Total America
Latinay el Caribe

Fuente: Anuario Estadistico de la Iglesia 2017 (Edicién 2019)

1.427 76.552 53.268 23.284 11.220 11.108 112 9.024 107.611 303.656 1.427.328 824 37.702



